
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS 

ATO DO PRESIDENTE 
PORTARIA DETRO/PRES n° 1462/ 2019 de 29 de abril de 2019. 

 
REVOGA A PORTARIA 
DETRO/PRES. N° 1110/2013. 

 
O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
RODOVIÁRIOS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – 
DETRO/RJ, no uso de suas atribuições legais  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º - Revogar a Portaria DETRO/PRES. Nº 1110, de 09 de 
abril de 2013. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Rio de Janeiro, 29 de abril de 2019. 
CLEBER RIBEIRO AFONSO 

Presidente  
DETRO/RJ 


